O imóvel, segundo a descrição fornecida pelo porteiro José, encontra-se vazio, e possui 
02 quartos, sala, banheiro e cozinha com área. Possui 61m2, com matrícula 303510, no 9º Ofício de RGI e com inscrição nº 
3095535-5. Atribuí, ao bem, o valor de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais), sendo atualizado na data de 
expedição do presente edital para R$ 203.603,18 (duzentos e três mil, seiscentos e três reais e dezoito centavos).- Conforme 
Certidão do 9º Ofício de Registro de Imóveis/RJ, o referido imóvel encontra-se matriculado sob o nº 303510, (R-2) em nome de 
Flávia Araújo Raeli, solteira; constando ainda da referida matrícula: (R-3) – Alienação Fiduciária em favor da Caixa Econômica

[...]

fica averbado o cancelamento do registro 03 de Alienação fiduciária do imóvel; (Av-10) – Quitação: Em virtude da averbação 
09 de Leilões Negativos, fica averbada a quitação das obrigações da fiduciante Flávia Araújo Raeli.- Débitos do Imóvel: IPTU 
(inscrição nº 3095535-5): R$ 10.030,20 (dez mil, trinta reais e vinte centavos), referente aos exercícios de 2008, 2009, 2012, 
2013, 2017 a 2022 e 2024 a 2026; Taxa de Incêndio (inscrição nº 3421961-8): R$ 697,46 (seiscentos e noventa e sete reais e 
quarenta e seis centavos), referente aos exercícios de 2020 a 2025.- OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, com 
a sub-rogação dos valores das dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos que